
2026年度 日時・月謝等一覧(西沢塾 本校) 
                                            ※費用は税込(税別) 1/4版 

２０２６年３月～２０２７年２月末 
 

＜小１～小３ クラス＞ 
 

小１Ａ 月または火 木または金 

時間・科目 
4:10～4:50 

算数 

4:10～4:50 

国語 

小２Ａ  月または木 火 

時間・科目 
4:10～4:50 

算数 

4:10～4:50 

国語 

 

 

小３Ａ 月 火または木 金 

時間・科目 
4:10～4:50 

国語 

4:10～4:50 

算数 

4:10～4:50 

英語 

 

     ●Ａ，Ｂとも同一内容です。（進度に差が出る場合があります。） 都合の良いクラスをお選び下さい。 

       ●科目はAとBの組み合わせも可能です。 

           

小１～小３ 

クラス 
月謝 

年間 

教材費 

年間 

維持費 

算数 
5,500円 
(5,000) 

6,600円 
(60,00) 

17,160円 
(15,600) 

国語 
5,500円 
(5,000) 

6,600円 
(60,00) 

英語 
5,500円 
(5,000) 

6,600円 
(60,00) 

  
小１～小６は２教科受講の場合は税込合計金額から１，１００円引き、３教科受講は合計金額から２．２００円引きになります。  

 

➀ 入塾金１１，０００円（１０，０００）（在籍者または卒塾生の兄弟は不要） 

② 春休み中、冬休み中は授業はありません。夏休み中は通常の日時に授業を実施し

ます。（休塾日を除く） 

 



 

＜小４～小５ 公立進学クラス＞ 
 

小４A 火 火 金 

時間・科目 
5:00～5:50 

算数 

6:00～6:50 

国語 

5:00～5:50 

英語 

小５Ａ 月 水 水 

時間・科目 
5:00～5:50 

算数 

4:40～5:30 

英語 

5:40～6:30 

国語 

小５Ｂ 火 金 金 

時間・科目 
5:00～5:50 

国語 

5:00～5:50 

算数 

6:00～6:50 

英語 

小５C 水 木 金 

時間・科目 
4:40～5:30 

英語 

5:00～5:50 

算数 

4:30～5:20 

国語 

 

     ●Ａ，Ｂとも同一内容です。（進度に差が出る場合があります。） 都合の良いクラスをお選び下さい。 

       ●科目はAとBの組み合わせも可能です。 

 

           

小４～小５ 

公立進学 
月謝 年間 

教材費 

年間 

テスト料 

年間 

維持費 

講習差額 
４月 ８月 １２月 

春期講習 夏期講習 冬期講習 

算数 
6,930円 
(6,300) 

7,920円 
(7,200) 

7,040円 
(6,400) 

17,160円 
(15,600) 

4,400円 
(4,000) 

13,200円 
(12,000) 

4,400円 
(4,000) 

国語 
6,930円 
(6,300) 

7,920円 
(7,200) 

7,040円 
(6,400) 

4,400円 
(4,000) 

13,200円 
(12,000) 

4,400円 
(4,000) 

英語 
6,930円 
(6,300) 

7,920円 
(7,200) 

7,040円 
(6,400) 

4,400円 
(4,000) 

13,200円 
(12,000) 

4,400円 
(4,000) 

  
小1～小６は２教科受講の場合は税込合計金額から１，１００円引き、３教科受講は合計金額から２．２００円引きになります。 
 

①  入塾金１１，０００円（１０，０００）（在籍者または卒塾生の兄弟は不要） 

②  年間テスト料は、ＮＣテスト（年８回）の費用です。 

③  小４はNCテストはありません。また春休みと冬休みは講習はありません。 

夏休みは通常の日時に授業を実施します。（休塾日を除く） 

④  小５は春期講習、夏期講習、冬期講習は必須です。（全員参加になります。） 

 

 

 

 



 

＜小６ 公立進学クラス＞ 
 

小６Ａ 月 月 火 

時間・科目 
5:00～5:50 

国語 

6:00～6:50 

算数 

6：00～6:50 

英語 

小６B 水 水 木 

時間・科目 
5:30～6:20 

国語  

6:30～7:20 

算数 

6:00～6:50 

英語 

小６C 火 水 木 

時間・科目 
6:00～6:50 

英語 

5:30～6:20 

国語 

5:00～5:50 

算数 

 

     ●Ａ，Ｂとも同一内容です。（進度に差が出る場合があります。） 都合の良いクラスをお選び下さい。 

 

       ●科目はAとBの組み合わせも可能です。 

 

 

           

小６ 

公立進学 
月謝 年間 

教材費 

年間 

テスト料 

年間 

維持費 

講習差額 
４月 ８月 １２月 

春期講習 夏期講習 冬期講習 

算数 
6,930円 
(6,300) 

7,920円 
(7,200) 

7,040円 
(6,400) 

17,160円 
(15,600) 

4,400円 
(4,000) 

13,200円 
(12,000) 

4,400円 
(4,000) 

国語 
6,930円 
(6,300) 

7,920円 
(7,200) 

7,040円 
(6,400) 

4,400円 
(4,000) 

13,200円 
(12,000) 

4,400円 
(4,000) 

英語 
6,930円 
(6,300) 

7,920円 
(7,200) 

7,040円 
(6,400) 

4,400円 
(4,000) 

13,200円 
(12,000) 

4,400円 
(4,000) 

  
小1～小６は２教科受講の場合は税込合計金額から１，１００円引き、３教科受講は合計金額から２．２００円引きになります。  

 

①  入塾金１１，０００円（１０，０００）（在籍者または卒塾生の兄弟は不要） 

 

②  年間テスト料は、ＮＣテスト（年８回）の費用です。 

 

③ 小６は春期講習、夏期講習、冬期講習は必須です。（全員参加になります。） 

 



 

＜小４～小６ 中学受験四谷クラス＞ 

 

 

 

小４
受験 

火 金 

５：００～５：５０ 算数 ５：００～５：５０ 国語 

６：００～６：５０ 算数 ６：００～６：５０ 国語 

７：００～７：４０ 理科 ７：００～７：４０ 社会 
 

 

小４ 
受験 

月謝 月例 

テスト料 

年間 

教材費 

年間 

維持費 

講習差額 
４月 ８月 １２月 

春期講習 夏期講習 冬期講習 

２科 
18,700円 
(17,000) 

 

4,400円 
(4,000) 

 

23,650円 
(21,500) 

 

17,160円 
(15,600) 

 

15,950円 
(14,500) 

26,950円 
(24,500) 

 

20,350円 
(18,500) 

 
４科 

24,750円 
(22,500) 

 

4,400円 
(4,000) 

 

38,500円 
(35,000) 

 

17,160円 
(15,600) 

22,550円 
(20,500) 

 

36,850円 
(33,500) 

 

28,600円 
(26,000) 

  

 

 

 

 

小５
受験 

月 水 木 

５：１０～６：３０ 算数 ５：１０～６：３０ 算数 ５：１０～６：３０ 理科 

６：４０～７：５０ 国語 ６：４０～７：５０ 国語 ６：４０～８：００ 社会 
 

 

 

小５ 
受験 

月謝 月例 

テスト料 

年間 

教材費 

年間 

維持費 

講習差額 
４月 ８月 １２月 

春期講習 夏期講習 冬期講習 

２科 
29,700円 
(27,000) 

 

4,400円 
(4,000) 

 

26,400円 
(24,000) 

 

17,160円 
(15,600) 

19,250円 
(17,500) 

 

45,100円 
(41,000) 

 

28,050円 
(25,500) 

 
４科 

42,350円 
(38,500) 

 

4,400円 
(4,000) 

 

39,600円 
(36,000) 

 

17,160円 
(15,600) 

 

26,950円 
(24,500) 

 

60,500円 
(55,000) 

 

39,050円 
(35,500) 

  

 

 

 



 

 

小６

受験 

月 水 木 

５：１０～６：３０ 国語 ５：１０～６：５０ 社会 ５：１０～６：３０ 国語 

６：３０～６：５０ 夕食 ６：５０～７：１０ 夕食 ６：３０～６：５０ 夕食 

６：５０～８：４０ 算数 ７：１０～８：５０ 理科 ６：５０～８：４０ 算数 
 

 

小６ 
受験 

月謝 月例 

テスト料 

年間 

教材費 

年間 

維持費 

講習差額 
４月 ８月 １２月 

春期講習 夏期講習 冬期講習 

２科 
35,200円 

(32,000) 

 

4,400円 

(4,000) 

 

28,600円 

(26,000) 

 

17,160円 
(15,600) 

28,600円 

(26,000) 

 

71,500円 

(65,000) 

 

40,150円 

(36,500) 

 
４科 

48,950円 
(44,500) 

 

4,400円 
(4,000) 

 

44,000円 
(40,000) 

 

17,160円 
(15,600) 

39,600円 
(36,000) 

 

99,000円 
(90,000) 

 

55,550円 
(50,500) 

  

 

 

②  入塾金１１,０００円（１０，０００）（在籍者または卒塾生の兄弟は不要） 

 

          ② 年間維持費は、教室設備、冷暖房、通信などの費用です。 

 

③  月例テスト料は３月、５月、６月、７月、１０月、１１月、１２月、１月 

(小６は７月まで、週テスト生は不要) 

 

④  夏期集中講座（小６ ３日間）  ４２，９００円（３９，０００） 納入月は７月 

 

⑤  冬期特訓（小６ ３日間）４９，５００円（４５,０００） 納入月は１１月 

 

⑥ 四谷クラスの教材費には四谷大塚『予習シリーズ』の費用も含みます。 

 

          ⑦ 兄弟割引の制度があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

＜中学部＞ 

 

中１ 
 

 

中１A 

 

火 木 金 

時間・科目 
7:00～8:10 

数学 
7:00～8:10 

英語 
7:00～8:10 

国語 

中１B 

 
火 木 金 

時間・科目 
7:00～8:10 

英語 

7:00～8:10 

数学 

7:00～8:10 

国語 

 

 

中１ 月謝 年間 

教材費 

年間 

テスト料 

年間 

維持費 

講習差額 
４月 ８月 １２月 

春期講習 夏期講習 冬期講習 

英語 
9,130円 

(8,300) 
 

9,900円 

(9,000) 
 

7,040円 

(6,400) 
 

 

17,160円 

(15,600) 
 

 

5,500円 

(5,000) 
 

14,300円 

(13,000) 
 

9,900円 

(9,000) 
 

数学 
9,130円 
(8.300) 

 

9,900円 
(9,000) 

 

7,040円 
(6,400) 

 

5,500円 
(5,000) 

 

 

14,300円 
(13,000) 

 

9,900円 
(9,000) 

 
国語 

9,130円 

(8,300) 

 

9,900円 

(9,000) 

 

7,040円 

(6,400) 

 

5,500円 

(5,000) 

 
 

14,300円 

(13,000) 

 

9,900円 

(9,000) 

  

★ 入塾金 11,000円（10,000）（在籍者または卒塾生の兄弟は不要） 
 

★ 春期講習、夏期講習、冬期講習は必須です。（全員参加になります。） 

 

 

中１は２教科受講の場合は税込み合計金額から１,１00円引き、３教科受講は合計金額から２ .２00円引きになります。  
 

 

 

 

 

 



 

中２ 
 

 

中２A 火 木 金 

時間・科目 
8:20～9:50 

数学 
8:20～9:50 

英語 

8:20～9:50 

国語 

中２B 火 木 金 

時間・科目 
8:20～9:50 

英語 

8:20～9:50 

数学 

8:20～9:50 

国語 

 

 

中２ 月謝 
年間 

教材費 

年間 

テスト料 

年間 

維持費 

講習差額 

４月 ８月 １２月 

春期講習 夏期講習 冬期講習 

２科 

英・数 

20,460円 

(18.600) 

22,000円 

(20,000) 

14,080円 

(12,800) 17,160円 

(15,600) 
 

14,300円 

(13,000) 

28,600円 

(26,000) 

19,800円 

(18,000) 

３科 

英・数・国 

30,690円 

(27,900) 

33,000円 

(30,000) 

21,120円 

(19,200) 

21,450円 

(19,500) 

42,900円 

(39,000) 

29,700円 

(27,000) 

 

★入塾金 11,000円（10,000）（在籍者または卒塾生の兄弟は不要） 
 

★ 春期講習、夏期講習、冬期講習は必須です。（全員参加になります。） 

 
 

中２特別コース 土 土 

時間・科目 
8:00～8:50 

理科 
9:00～9:50 

社会 
１コース月額    4,400円(4,000) 

年間教材費(１コース) 4,400円(4,000) 

 

 

 

 

 



 

中３ 
 

 

中３A 月 水 金 

時間・科目 
8:00～9:50 

英語・数学 

8:00～9:50 

英語・国語 

8:00～9:50 

国語・数学 

中３B 月 水 金 

時間・科目 
8:00～9:50 

数学 
8:00～9:50 

国語 
8:00～9:50 

英語 

               

                      ＊講習時は合同になる場合もあります。 

 

中３ 月謝 年間 

教材費 

年間 

テスト料 

年間 

維持費 

講習差額 

４月 ８月 １２月 

春期講習 夏期講習 冬期講習 

３科 

英・数・国 

33,990円 

(30,900) 

36,300円 

(33,000) 

18,480円 

(16,800) 

17,160円 
(15,600) 

 

23,100円 

(21,000) 

93,500円 

(85,000) 

56,100円 

(51,000) 
 

★ 春期講習、夏期講習、冬期講習は必須です。（全員参加になります。） 
 

 

 

中３特別コース 土 土 

時間・科目 
8:00～8:50 

社会 
9:00～9:50 

理科 
１コース月額 5,500円(5,000) 

年間教材費(１コース) 4,400円(4,000) 

 

①  入塾金 １１，０００円（１０，０００）（在籍者または卒塾生の兄弟は不要）  

②  入試特講－入試問題演習講座（希望者）２学期より１４回 ３８，５００円 

（３５,０００） 

③  公立高校予想問題特訓（希望者） ２回 ８，８００円（８，０００） 

④  年間テスト料は、ＮＣテスト（中１、中２は年間８回,中３は年間７回）の費用で 

す。 

⑤  北辰会場テスト 年８回 各回 ４，９５０円（４，５００）予定 

 

 

 



《個別指導月謝・税込（税別）》 

 

１レッスン 小学生 ６０分または８０分 

          私立中学受験コースおよび中学生以上 ８０分 

 

月４回、年間４８回 ＊月に５回授業日がある場合、５週目は実施しません。 

   

形態 １：２（６０分授業） １：１（６０分授業） 

小１～小６ 11,880円(10,800) 20,130円(18,300) 

 

形態 １：２（８０分授業） １：１（８０分授業） 

小１～小６ 15,730円(14,300) 26,730円(24,300) 

小４(中学受験)  31,350円(28,500) 

小５(中学受験)  33,550円(30,500) 

小６(中学受験)  39,600円(36,000) 

中１ 15,730円(14,300) 27,830円(25,300) 

中２ 16,830円(15,300) 28,930円(26,300) 

中３ 17,930円(16,300) 30,030円(27,300) 

高１  31,130円(28,300) 

高２  32,230円(29,300) 

高３  33,330円(30,300) 

 

① 入塾金 １１，０００円（１０，０００）（在籍者または卒塾生の兄弟は不要） 

② 年間教材費として別途１教科につき、７，７００円（７,０００）を申し受けます。 

  中３受験生の教材費は１教科１１,０００円（１０,０００円）、高３の教材費は１教 

科１６，５００円（１５，０００）になります。 

②  年間維持費として、１名につき、１７，１６０円（１５，６００）を申し受けます。 

年間維持費は、教室設備、冷暖房、通信などの費用です。 

       ④ 受験生は夏休み期間は各教科１０授業、冬休み期間は各教科５授業を実施します。 

追加分は別途、請求させていただきます。 

              ⑤ 複数受講割引制度（１：１のみ） 

一人の受講者が複数受講される場合や兄弟で複数受講される場合、クラス授業も受講 

している場合など、同一のご家庭で複数の受講をされるときは、２つ目以降の個別指 

導の月謝が２０％割引になります。（低価格の方の月謝が割引となります。） 

       ⑥ １：２の個別指導は、講習中は別の講師が担当することがあります。 

               

個別指導の振替について 

欠席する場合には、授業の前日午後８時までに連絡をお願い致します。振替授業を致し 

ます。それ以降の連絡については振替授業はありませんので、あらかじめご了承下さい。 

また、１：２の個別指導では、事前連絡の欠席の振替は別の講師が担当になります。 


