

2026年度 日時・月謝等一覧(西沢塾 本校)

※費用は税込(税別) 1/4版

2026年3月～2027年2月末

<小1～小3 クラス>

小1A	月 または 火	木 または 金
時間・科目	4:10～4:50 算数	4:10～4:50 国語
小2A	月 または 木	火
時間・科目	4:10～4:50 算数	4:10～4:50 国語

小3A	月	火 または 木	金
時間・科目	4:10～4:50 国語	4:10～4:50 算数	4:10～4:50 英語

●A, Bとも同一内容です。(進度に差が出る場合があります。) 都合の良いクラスをお選び下さい。

●科目はAとBの組み合わせも可能です。

小1～小3 クラス	月謝	年間 教材費	年間 維持費
算数	5,500円 (5,000)	6,600円 (60,00)	
国語	5,500円 (5,000)	6,600円 (60,00)	17,160円 (15,600)
英語	5,500円 (5,000)	6,600円 (60,00)	

小1～小6は2教科受講の場合は税込合計金額から1,100円引き、3教科受講は合計金額から2,200円引きになります。

- ① 入塾金 11,000円 (10,000) (在籍者または卒塾生の兄弟は不要)
- ② 春休み中、冬休み中は授業はありません。夏休み中は通常の日時に授業を実施します。(休塾日を除く)

<小4～小5 公立進学クラス>

小4A	火	火	金
時間・科目	5:00～5:50 算数	6:00～6:50 国語	5:00～5:50 英語
小5A	月	水	水
時間・科目	5:00～5:50 算数	4:40～5:30 英語	5:40～6:30 国語
小5B	火	金	金
時間・科目	5:00～5:50 国語	5:00～5:50 算数	6:00～6:50 英語
小5C	水	木	金
時間・科目	4:40～5:30 英語	5:00～5:50 算数	4:30～5:20 国語

- A、Bとも同一内容です。(進度に差が出る場合があります。) 都合の良いクラスをお選び下さい。
- 科目はAとBの組み合わせも可能です。

小4～小5 公立進学	月謝	年間 教材費	年間 テスト料	年間 維持費	講習差額		
					4月	8月	12月
					春期講習	夏期講習	冬期講習
算数	6,930円 (6,300)	7,920円 (7,200)	7,040円 (6,400)		4,400円 (4,000)	13,200円 (12,000)	4,400円 (4,000)
国語	6,930円 (6,300)	7,920円 (7,200)	7,040円 (6,400)	17,160円 (15,600)	4,400円 (4,000)	13,200円 (12,000)	4,400円 (4,000)
英語	6,930円 (6,300)	7,920円 (7,200)	7,040円 (6,400)		4,400円 (4,000)	13,200円 (12,000)	4,400円 (4,000)

小1～小6は2教科受講の場合は税込合計金額から1,100円引き、3教科受講は合計金額から2,200円引きになります。

- ① 入塾金 11,000円 (10,000) (在籍者または卒塾生の兄弟は不要)
- ② 年間テスト料は、NCテスト(年8回)の費用です。
- ③ 小4はNCテストはありません。また春休みと冬休みは講習はありません。
夏休みは通常の日時に授業を実施します。(休塾日を除く)
- ④ 小5は春期講習、夏期講習、冬期講習は必須です。(全員参加になります。)

<小6 公立進学クラス>

小6A	月	月	火
時間・科目	5:00～5:50 国語	6:00～6:50 算数	6:00～6:50 英語
小6B	水	水	木
時間・科目	5:30～6:20 国語	6:30～7:20 算数	6:00～6:50 英語
小6C	火	水	木
時間・科目	6:00～6:50 英語	5:30～6:20 国語	5:00～5:50 算数

●A, Bとも同一内容です。(進度に差が出る場合があります。) 都合の良いクラスをお選び下さい。

●科目はAとBの組み合わせも可能です。

小6 公立進学	月謝	年間 教材費	年間 テスト料	年間 維持費	講習差額		
					4月	8月	12月
					春期講習	夏期講習	冬期講習
算数	6,930円 (6,300)	7,920円 (7,200)	7,040円 (6,400)	17,160円 (15,600)	4,400円 (4,000)	13,200円 (12,000)	4,400円 (4,000)
	6,930円 (6,300)	7,920円 (7,200)	7,040円 (6,400)		4,400円 (4,000)	13,200円 (12,000)	4,400円 (4,000)
	6,930円 (6,300)	7,920円 (7,200)	7,040円 (6,400)		4,400円 (4,000)	13,200円 (12,000)	4,400円 (4,000)

小1～小6は2教科受講の場合は税込合計金額から1,100円引き、3教科受講は合計金額から2,200円引きになります。

① 入塾金 11,000円 (10,000) (在籍者または卒塾生の兄弟は不要)

② 年間テスト料は、NCテスト(年8回)の費用です。

③ 小6は春期講習、夏期講習、冬期講習は必須です。(全員参加になります。)

<小4～小6 中学受験四谷クラス>

小4 受験	火		金	
	5:00～5:50	算数	5:00～5:50	国語
	6:00～6:50	算数	6:00～6:50	国語
	7:00～7:40	理科	7:00～7:40	社会

小4 受験	月謝	月例 テスト料	年間 教材費	年間 維持費	講習差額		
					4月	8月	12月
					春期講習	夏期講習	冬期講習
2科	18,700円 (17,000)	4,400円 (4,000)	23,650円 (21,500)	17,160円 (15,600)	15,950円 (14,500)	26,950円 (24,500)	20,350円 (18,500)
4科	24,750円 (22,500)	4,400円 (4,000)	38,500円 (35,000)	17,160円 (15,600)	22,550円 (20,500)	36,850円 (33,500)	28,600円 (26,000)

小5 受験	月		水		木	
	5:10～6:30	算数	5:10～6:30	算数	5:10～6:30	理科
	6:40～7:50	国語	6:40～7:50	国語	6:40～8:00	社会

小5 受験	月謝	月例 テスト料	年間 教材費	年間 維持費	講習差額		
					4月	8月	12月
					春期講習	夏期講習	冬期講習
2科	29,700円 (27,000)	4,400円 (4,000)	26,400円 (24,000)	17,160円 (15,600)	19,250円 (17,500)	45,100円 (41,000)	28,050円 (25,500)
4科	42,350円 (38,500)	4,400円 (4,000)	39,600円 (36,000)	17,160円 (15,600)	26,950円 (24,500)	60,500円 (55,000)	39,050円 (35,500)

小6 受験	月		水		木	
	5:10~6:30	国語	5:10~6:50	社会	5:10~6:30	国語
	6:30~6:50	夕食	6:50~7:10	夕食	6:30~6:50	夕食
	6:50~8:40	算数	7:10~8:50	理科	6:50~8:40	算数

小6 受験	月謝	月例 テスト料	年間 教材費	年間 維持費	講習差額		
					4月	8月	12月
					春期講習	夏期講習	冬期講習
2科	35,200円 (32,000)	4,400円 (4,000)	28,600円 (26,000)	17,160円 (15,600)	28,600円 (26,000)	71,500円 (65,000)	40,150円 (36,500)
4科	48,950円 (44,500)	4,400円 (4,000)	44,000円 (40,000)	17,160円 (15,600)	39,600円 (36,000)	99,000円 (90,000)	55,550円 (50,500)

- ② 入塾金 11,000円 (10,000) (在籍者または卒塾生の兄弟は不要)
- ③ 年間維持費は、教室設備、冷暖房、通信などの費用です。
- ④ 月例テスト料は3月、5月、6月、7月、10月、11月、12月、1月
(小6は7月まで、週テスト生は不要)
- ⑤ 夏期集中講座 (小6 3日間) 42,900円 (39,000) 納入月は7月
- ⑥ 冬期特訓 (小6 3日間) 49,500円 (45,000) 納入月は11月
- ⑦ 兄弟割引の制度があります。



<中学部>

中1

中1A	火	木	金
時間・科目	7:00~8:10 数学	7:00~8:10 英語	7:00~8:10 国語
中1B	火	木	金
時間・科目	7:00~8:10 英語	7:00~8:10 数学	7:00~8:10 国語

中1	月謝	年間 教材費	年間 テスト料	年間 維持費	講習差額		
					4月	8月	12月
					春期講習	夏期講習	冬期講習
英語	9,130円 (8,300)	9,900円 (9,000)	7,040円 (6,400)	17,160円 (15,600)	5,500円 (5,000)	14,300円 (13,000)	9,900円 (9,000)
数学	9,130円 (8,300)	9,900円 (9,000)	7,040円 (6,400)		5,500円 (5,000)	14,300円 (13,000)	9,900円 (9,000)
国語	9,130円 (8,300)	9,900円 (9,000)	7,040円 (6,400)		5,500円 (5,000)	14,300円 (13,000)	9,900円 (9,000)

★ 入塾金 11,000円(10,000)(在籍者または卒塾生の兄弟は不要)

★ 春期講習、夏期講習、冬期講習は必須です。 (全員参加になります。)

中1は2教科受講の場合は税込み合計金額から1,100円引き、3教科受講は合計金額から2,200円引きになります。

中2

中2A	火	木	金
時間・科目	8:20~9:50 数学	8:20~9:50 英語	8:20~9:50 国語
中2B	火	木	金
時間・科目	8:20~9:50 英語	8:20~9:50 数学	8:20~9:50 国語

中2	月謝	年間 教材費	年間 テスト料	年間 維持費	講習差額		
					4月	8月	12月
					春期講習	夏期講習	冬期講習
2科 英・数	20,460円 (18,600)	22,000円 (20,000)	14,080円 (12,800)	17,160円 (15,600)	14,300円 (13,000)	28,600円 (26,000)	19,800円 (18,000)
3科 英・数・国	30,690円 (27,900)	33,000円 (30,000)	21,120円 (19,200)		21,450円 (19,500)	42,900円 (39,000)	29,700円 (27,000)

★入塾金 11,000円(10,000)(在籍者または卒塾生の兄弟は不要)

★ 春期講習、夏期講習、冬期講習は必須です。 (全員参加になります。)

中2特別コース	土	土
時間・科目	8:00~8:50 理科	9:00~9:50 社会
1コース月額	4,400円(4,000)	
年間教材費(1コース)	4,400円(4,000)	

中3

中3A	月	水	金
時間・科目	8:00~9:50 英語・数学	8:00~9:50 英語・国語	8:00~9:50 国語・数学
中3B	月	水	金
時間・科目	8:00~9:50 数学	8:00~9:50 国語	8:00~9:50 英語

* 講習時は合同になる場合もあります。

中3	月謝	年間 教材費	年間 テスト料	年間 維持費	講習差額		
					4月	8月	12月
3科 英・数・国	33,990円 (30,900)	36,300円 (33,000)	18,480円 (16,800)	17,160円 (15,600)	23,100円 (21,000)	93,500円 (85,000)	56,100円 (51,000)

★ 春期講習、夏期講習、冬期講習は必須です。 (全員参加になります。)

中3特別コース	土	土
時間・科目	8:00~8:50 社会	9:00~9:50 理科
1コース月額 5,500円(5,000) 年間教材費(1コース) 4,400円(4,000)		

- ① 入塾金 11,000円(10,000) (在籍者または卒塾生の兄弟は不要)
- ② 入試特講－入試問題演習講座(希望者) 2学期より14回 38,500円
(35,000)
- ③ 公立高校予想問題特訓(希望者) 2回 8,800円(8,000)
- ④ 年間テスト料は、NCテスト(中1、中2は年間8回、中3は年間7回)の費用です。
- ⑤ 北辰会場テスト 年8回 各回 4,950円(4,500) 予定

《個別指導月謝・税込(税別)》

1レッスン 小学生 60分または80分
私立中学受験コースおよび中学生以上 80分

月4回、年間48回 *月に5回授業日がある場合、5週目は実施しません。

形態	1:2(60分授業)	1:1(60分授業)
小1～小6	11,880円(10,800)	20,130円(18,300)

形態	1:2(80分授業)	1:1(80分授業)
小1～小6	15,730円(14,300)	26,730円(24,300)
小4 (中学受験)		31,350円(28,500)
小5 (中学受験)		33,550円(30,500)
小6 (中学受験)		39,600円(36,000)
中1	15,730円(14,300)	27,830円(25,300)
中2	16,830円(15,300)	28,930円(26,300)
中3	17,930円(16,300)	30,030円(27,300)
高1		31,130円(28,300)
高2		32,230円(29,300)
高3		33,330円(30,300)

- ① 入塾金 11,000円(10,000) (在籍者または卒塾生の兄弟は不要)
- ② 年間教材費として別途1教科につき、7,700円(7,000)を申し受けます。
中3受験生の教材費は1教科11,000円(10,000円)、高3の教材費は1教科16,500円(15,000)になります。
- ③ 年間維持費として、1名につき、17,160円(15,600)を申し受けます。
年間維持費は、教室設備、冷暖房、通信などの費用です。
- ④ 受験生は夏休み期間は各教科10授業、冬休み期間は各教科5授業を実施します。
追加分は別途、請求させていただきます。
- ⑤ 複数受講割引制度(1:1のみ)
一人の受講者が複数受講される場合や兄弟で複数受講される場合、クラス授業も受講している場合など、同一のご家庭で複数の受講をされるときは、2つ目以降の個別指導の月謝が20%割引になります。(低価格の方の月謝が割引となります。)
- ⑥ 1:2の個別指導は、講習中は別の講師が担当することがあります。

個別指導の振替について

欠席する場合には、授業の前日午後8時までに連絡をお願い致します。振替授業を致します。それ以降の連絡については振替授業はありませんので、あらかじめご了承下さい。また、1:2の個別指導では、事前連絡の欠席の振替は別の講師が担当になります。